
1 
 

Usnesení 
z jednání Zastupitelstva města Břidličná č. 5/2017 konaného dne 06. 09. 2017 

ve velké zasedací síni Městského úřadu Břidličná. 
_____________________________________________________________________ 
Jednání zahájeno v      15 : 00 hodin 
Jednání ukončeno:       18 : 10 hodin 
Přítomno celkem:   13  György dřívější odchod – 17:20 hod. 
Při zahájení přítomno:  13 
Omluven:   Jana Jiřičná, Antonín Němčík 
Zapisovatel:      Ing. Jana Paštěková  
Ověřovatelé zápisu :       Bernardina Mereďová, Edita Novysedláková  
Návrhová komise :          Jana Krčová, Dalibor Bajgr 
 

72/5 Zastupitelstvo města schvaluje program jednání Zastupitelstva města Břidličná č. 5/2017 
ze dne 06. 09. 2017. 
Hlasování:   pro: 13  proti:  0   zdržel se:   0 
 
73/5 Zastupitelstvo města schvaluje návrhovou komisi ve složení:  

             Jana Krčová, Dalibor Bajgr 
Hlasování:   pro:13 proti: 0  zdržel se: 0  
 
74/5 Zastupitelstvo města schvaluje zprávu o kontrole plnění usnesení za období 01/2017 – 
09/2017.  
Hlasování:   pro: 13  proti:  0 zdržel se:  0 
 
75/5 Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti městských orgánů mezi 3/2017 
a 5/2017 zasedáním Zastupitelstva města Břidličná. 
 
76/5 a) Zastupitelstvo města schvaluje Zásady prodeje dvou pozemků určených pro výstavbu 
rodinných domů  v lokalitě „Polní“ na pozemku parc. č. 1458/1 v k.ú. Břidličná, obec Břidličná. 
Hlasování:   pro:  13 proti:  0 zdržel se:  0 
 
b) Zastupitelstvo města schvaluje Vyhlášení záměru na prodej dvou pozemků označených č.1 
a č.2  o výměře 1 000 m2 umístěných na původním pozemku parc. č. 1458/1 v k.ú. Břidličná, 
obec Břidličná. 
Hlasování:   pro: 13  proti:  0 zdržel se:  0 
 
77/5 Zastupitelstvo města schvaluje Zásady prodeje pozemků ve vlastnictví města Břidličná 
určených pro výstavbu rodinných domů  v k.ú. Břidličná, Vajglov a Albrechtice u Rýmařova. 
Hlasování:   pro: 13  proti:  0 zdržel se:  0 
 
78/5 Zastupitelstvo města schvaluje směnu nemovitostí: pozemku parc. č. 1611/2 o výměře 15 492 
m2 v k.ú. Břidličná, obec Břidličná ve vlastnictví Josefa Benče, Velká Štáhle nově vzniklý na základě 
GP pro rozdělení pozemků pod č.zak.:1262-50/2017 a pozemku parc. č. 678 o výměře 15 775 m2 
v k.ú. Břidličná, obec Břidličná ve vlastnictví města Břidličná.  Hodnota směňovaných pozemků je 
rozdílná,  na základě čeho se sjednává vyrovnání ve formě finančního plnění za 283 m2 za cenu 2 830 
Kč (10 Kč/m2) ve prospěch města Břidličná. Náklady spojené se směnou pozemků hradí město 
Břidličná. 
Hlasování:   pro: 13  proti:  0 zdržel se:  0 



2 
 

79/5 Zastupitelstvo města schvaluje směnu nemovitostí pozemků:  

 parc. č. 907 o výměře 4093 m2 

 parc. č. 1409 o výměře 29 m2  

 parc. č. 1580 o výměře 168 m2 

 parc. č. 1916/2 o výměře 6 583 m2 nově vzniklý na základě GP pro rozdělení 
pozemků pod č.zak.:1263-51/2017  

 parc. č. 2436 o výměře 357 m2 

 parc. č. 2641 o výměře 1010 m2 

 parc. č. 2729 o výměře 2681 m2 
celkem o výměře 14 921 m2 ve vlastnictví ve vlastnictví Města Břidličná LV č. 570 za pozemek 
parc. č. 1777 o výměře 14 578 m2 v k.ú. Břidličná, obec Břidličná ve vlastnictví firmy Zemspol 
s.r.o. Břidličná. Hodnota směňovaných pozemků je rozdílná, na základě čeho se sjednává 
vyrovnání ve formě finančního plnění za 343 m2 za cenu 3 430 Kč (10 Kč/m2) ve prospěch města 
Břidličná. Náklady spojené se směnou pozemků hradí město Břidličná.  
Hlasování:   pro: 13  proti:  0 zdržel se:  0 
 
80/5 Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku p. č. 940/2 o výměře 618 m2 v k. ú. 
Břidličná, obec Břidličná paní Lence Dobrovičové a Pavlovi Harakalovi, Břidličná. Pozemek 
nově vznikl z původního pozemku p. č. 940 na základě GP č. plánu:1265-52/2017. Cena za 
pozemek bude ve výši 61 800 Kč (100 Kč/m2). Náklady spojené s převodem nemovitosti ve 
výši 6 000 Kč hradí kupující. Důvod prodeje – stavba rodinného domu.   
Hlasování:   pro: 13  proti:  0 zdržel se:  0 
 
81/5 Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku p. č. 1439/2 o výměře 1 500 m2 v k. ú. 
Břidličná, obec Břidličná manž. Martinu a Petře Konečným, Břidličná. Pozemek nově vznikl 
z původního pozemku p. č. 1439 na základě GP č. plánu:1264-52/2017. Cena za pozemek bude 
ve výši 150 000 Kč (100 Kč/m2). Náklady spojené s převodem nemovitosti ve výši 35 500 Kč 
hradí kupující. Důvod prodeje – výstavba rodinného domu.   
Hlasování:   pro: 13  proti:  0 zdržel se:  0 
 
82/5 Zastupitelstvo města revokuje usnesení ZM ze dne 14.6.2017 pod č.38/3. 
Hlasování:   pro: 13  proti:  0 zdržel se:  0 
 
83/5 Zastupitelstvo města schvaluje prodej  pozemku p. č. 1557  – zast. plocha o výměře  25 m2 
v k. ú. Břidličná, obec Břidličná panu Ondřeji Szczurekovi, Břidličná.  Cena za pozemek bude ve výši  
2 500 Kč (100 Kč/m2). Náklady spojené s převodem nemovitosti ve výši 2 000 Kč hradí kupující.  
Důvod prodeje – pozemek pod stavbou stávající garáže ve vlastnictví kupujícího. 
Hlasování:   pro: 13  proti:  0 zdržel se:  0 
 
84/5 Zastupitelstvo města schvaluje vyhlášení záměru na prodej pozemku p. č. 1468/1 o 
výměře 137 m2 v k. ú. Břidličná, obec Břidličná. Důvod prodeje – příjezdová a přístupová 
komunikace k rodinnému domu. 
Hlasování:   pro:  12 proti:  0 zdržel se:  1 
 
85/5 Zastupitelstvo města schvaluje smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických komunikací  
č. VPI/MS/2017/00126 v rámci akce: „Výstavba chodníku ul. Nerudova, Břidličná“.  
Stavebníkem akce je město Břidličná, překládku vedení SEK bude zajišťovat společnost Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s., Praha. 
Hlasování:   pro: 13  proti:  0 zdržel se:  0 



3 
 

 
 
 
 
86/5 Zastupitelstvo města schvaluje vyhlášení poptávkového řízení na zpracovatele 
dokumentace stavby pro vydání územního rozhodnutí a projektové dokumentace pro vydání 
stavebního povolení na lokalitu určenou pro výstavbu nových rodinných domů pod názvem 
„Pod  hřbitovem“ na pozemcích parc. č. 1288, 1289, 1054/1, 1055, 1045, 1054/2 v k.ú. 
Břidličná, obec Břidličná, celková výměra cca 32 000 – 35 000 m2 (v roce 2018). 
Hlasování:   pro: 13  proti:  0 zdržel se:  0 
 
87/5 Zastupitelstvo města schvaluje vítěznou firmu RÝMSTAV CZ spol. s.r.o., Rýmařov na 
VZMR „Rekonstrukce velké zasedací místnosti a obřadní síně v budově MěÚ Břidličná, ul. 
Nábřežní 452, na pozemku parc. č. 859 v k.ú. Břidličná, obec Břidličná“ a schvaluje smlouvu o 
dílo s touto firmou. 
Hlasování:   pro: 0  proti: 12 zdržel se:  1 
 
88/5 Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu finančního výboru.  

 
89/5 Zastupitelstvo města schvaluje Dodatek ke smlouvě o úvěru od Komerční banky, a.s. 
Hlasování:   pro: 13  proti:  0 zdržel se:  0 
 
90/5 Zastupitelstvo města schvaluje zaslání finančních prostředků z dotačního programu Podpora 
environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty pro školní rok 2017/2018 název projektu  
Příroda pod lupou ve výši 53.000,- Kč na účet Základní školy Břidličná, p.o. 
Hlasování:   pro: 13  proti:  0 zdržel se:  0   
 
91/5 Zastupitelstvo města schvaluje výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku „Dopravní  
Terminál Břidličná – Zpracovatel projektové dokumentace“. 
Hlasování:   pro: 12  proti:  0 zdržel se:  0      1 nepřítomen 
 
92/5 Zastupitelstvo města schvaluje vítěznou firmu VIAT s.r.o., Brno na veřejnou zakázku  
Dopravní terminál Břidličná – Zpracovatel projektové dokumentace“ a schvaluje uzavření smlouvy 
o dílo s touto firmou. 
V případě odstoupení vítězné firmy schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou, která se ve  
výběrovém řízení umístila jako další v pořadí. 
Hlasování:   pro: 12  proti:  0 zdržel se:  0      1 nepřítomen 
 
93/5 Zastupitelstvo města schvaluje výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku „RS – 
Břidličná, ul. Jesenická, 1.etapa“. 
Hlasování:   pro: 13  proti:  0 zdržel se:  0 
 
94/5 Zastupitelstvo města schvaluje vítěznou firmu LAZAM uničovská stavební s.r.o., Uničov na 
veřejnou zakázku „RS – Břidličná, ul. Jesenická, 1.etapa“ a schvaluje uzavření smlouvy o dílo 
s touto firmou. 
V případě odstoupení vítězné firmy schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou, která se ve  
výběrovém řízení umístila jako další v pořadí. 
Hlasování:   pro: 13  proti:  0 zdržel se:  0 
 



4 
 

 
 
95/5 Zastupitelstvo města schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Výstavba kanalizace Vajglov“. 
Hlasování:   pro: 13  proti:  0 zdržel se:  0 
 
96/5 Zastupitelstvo města schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „RS – Břidličná, ul. Jesenická,  
2. etapa“. 
Hlasování:   pro: 13  proti:  0 zdržel se:  0 
 
97/5 Zastupitelstvo města schvaluje výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku „oprava 
místních komunikací – méně zátěžových“ 
Hlasování:   pro: 13  proti:  0 zdržel se:  0 
 
98/5 Zastupitelstvo města schvaluje vítěznou firmu Grande solution s.r.o., Ostrava na veřejnou 
zakázku „oprava místních komunikací – méně zátěžových“ a schvaluje uzavření smlouvy o dílo 
s touto firmou. 
Hlasování:   pro: 13  proti:  0 zdržel se:  0 
 
99/5 Zastupitelstvo města schvaluje pořízení kamer na ul. Tovární a u SD dle nabídky EASY 
CONTROL MORAVA, spol. s r.o. 
Hlasování:   pro: 13  proti:  0 zdržel se:  0 
 
100/5 Zastupitelstvo města schvaluje realizaci chodníku na ul. Nerudově dle PD „Výstavba chodníku 
na Nerudově ul. na parcele č. 1746/1, 1738,2059“ varianta 3m – upravený rozpočet, cena 
5.699.143,14 Kč vč. DPH. 
Hlasování:   pro:  13 proti:  0 zdržel se:  0 
 
101/5 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí účelově určené dotace Hope House, z.s. pro rok 
2018 ve výši 177.900,- Kč. 
Hlasování:   pro: 13  proti:  0 zdržel se:  0 
 
102/5 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí půjčky Sdružení obcí Rýmařovska k předfinancování 
projektu „Jak nezabloudit na Rýmařovsku“ ve výši 67.390,50,- Kč vč. DPH (dotace 50%) a schvaluje 
smlouvu o půjčce. 
Hlasování:   pro: 12  proti:  0 zdržel se:  0   1 nepřítomen 
 
103/5 Zastupitelstvo města schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Břidličná Sdružení obcí Rýmařovska k dofinancování projektu „Jak nezabloudit na Rýmařovsku“ ve výši 
67.390,50,- Kč vč. DPH (vlastní podíl obce 50%). 
Hlasování:   pro:   proti:  0 zdržel se:  0     1 nepřítomen 
 
104/5 Zastupitelstvo města bere na vědomí Výroční zprávu za rok 2016 Diakonie ČCE, středisko 
Rýmařov. 
 
105/5 Zastupitelstvo města schvaluje smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických komunikací  
v rámci akce: „Oprava místní komunikace Polní, parcela č. 741 k.ú. Břidličná“.  
Stavebníkem akce je město Břidličná, překládku vedení SEK bude zajišťovat společnost Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s., Praha. 
Hlasování:   pro: 13  proti:  0 zdržel se:  0 



5 
 

 
 
Zapsala: Ing. Jana Paštěková 
 
 
 
.......................................................   .......................................................  
     Jana Jiřičná, místostarostka                  Miroslav Kladníček, starosta města  
 
...........................................................  ..................................................... 
             Jana Krčová                                          Dalibor Bajgr 
 


